PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 08 сентября 2025 года № 369
р.п. Дергачи

О внесении изменений в постановление

администрации Дергачевского муниципального района

от 21 мая 2025 года № 215

«Об утверждении муниципальной программы

«Улучшение демографической ситуации

в Дергачевском муниципальном  районе

Саратовской области на 2025-2027 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 21 мая 2025 года № 215 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение демографической ситуации в Дергачевском муниципальном  районе Саратовской области на 2025-2027 годы» следующие изменения:

Раздел 4 Мероприятий муниципальной программы  «Улучшение демографической ситуации  в Дергачевском муниципальном  районе Саратовской области  на 2025-2027 годы» дополнить строкой 4.4.следующего содержания:
	4.4.
	Социальная поддержка обучающихся образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, заключивших договор о целевом обучении по медицинским и педагогическим специальностям (согласно Постановления администрации от 07 апреля 2025 года № 125 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании обучающихся образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций по договорам о целевом обучении в период их обучения»
	Администра-

ция Дергачевского муниципального района
	2025-2027
	Бюджет Дергачевского муниципального района

	Предоставление мер

поддержки отдельным категориям граждан

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя   главы администрации Дергачевского муниципального района по социальной сфере  Суворову С.Н.

Глава Дергачевского

муниципального района                                                                      С.Н. Мурзаков